Proc. Leg. nº 2283/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1460/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Faixa de pedestres na Av. Joaquim Alves
Corrêa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Yoshida – PT, que subscreve e

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Providenciar faixa de pedestre na Avenida Joaquim Alves

Corrêa.

Justificativa

Durante as fiscalizações de rotina, essa vereança pode

notar na Avenida Joaquim Alves Corrêa, ausência de continuidade na faixa de

pedestres, altura do nº 3.270, sentido Câmara Municipal, esquina oposta da

Agropecuária Valinhos.

Pontua-se tratar de local onde recentemente foram

instalados novos semáforos, assim, compreensível a necessidade de ajustes para o

desenvolvimento de um trânsito sadio que resguarde o pedestre.

Portanto, é o presente para que se providencie a

instalação da necessária faixa de pedestres.

Valinhos, 27 de março de 2023.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2NZ2MYRTCEZU07E7
		2023-03-28T09:16:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura